
1 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО  

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: 001029876 2024 08233 004 000 405 001 

Датум: 18. 03. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

На основу члана 88. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 91/19 и 92/23), 

чланова 5, 10. и 12. став 2. Правилника о ближем уређењу јавних набавки и набавки на које се 

Закон о јавним набавкама не примењује – пречишћен текст („Сл. гласник општине Лапово” бр. 

13/23), члана 71. став 1. Статута општине Лапово („Сл. гласник општине Лапово” бр. 2/19) и 

члана 26. Одлуке о општинској управи („Службени гласник општине Лапово“ број 5/17 и 5/19) 

в.д. начелника Општинске управе доноси  

 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

ДОНОСИ СЕ ДРУГА ИЗМЕНА ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ЛАПОВО ЗА 2024. ГОДИНУ,  који је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 2. 

Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници општине Лапово. 

                                                                                                            

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове Одлуке налази се у члану 88. Закона о јавним набавкама 

којим је прописана обавеза наручиоца да донесе годишњи план јавних набавки и које податке 

план садржи. Члан 5. Правилника о ближем уређењу јавних набавки и набавки на које се Закон 

о јавним набавкама не примењује, прописује да се план набавки општине Лапово састоји од 

Плана јавних набавки и Плана набавки на које се Закон о јавним набавкама не примењује, као 

и садржину плана набавки, док је чланом 10. истог Правилника прописано да одговорно лице 

органа општине Лапово доноси план набавки, односно План јавних набавки и План набавки на 

које се Закон не примењује. Члан 12. став 2. прописује да се измене и допуне плана набавки 

доносе у поступку који је прописан за доношење плана набавки. 

 Члан 71. став 1. Статута општине Лапово прописује да Општинском управом руководи 

начелник, док су чланом 26. Одлуке о општинској управи одређене надлежности начелника. 

Комисија за планирање набавки за 2024. године израдила је Предлог Друге измене 

Плана јавних набавки Општинске управе општине Лапово за 2024. годину, којим се додају два 

поступак јавних набавки у отвореном поступку: набавка услуга – „Генерални пројекат 

канализационе мреже општине Лапово“ и набавка радова – „Реконструкција и пренамена 

помоћног објекта у пословну зграду за потребе ватрогасне службе“. Процењена вредност 

набавке утврђена је на основу пројектне документације и истраживања тржишта, а у складу са 

Одлуком о буџету општине Лапово за 2024. годину. 

На основу свега наведеног, донета је Одлука као у диспозитиву. 

ВД Начелника 

                                                                                                              Светлана Велисављевић, с.р. 

Svetlana 
Velisavljević

Digitally signed by 
Svetlana Velisavljević 
Date: 2024.03.18 
14:09:08 +01'00'



Наручилац

Година плана

Верзија плана

Датум усвајања
Рбр Врста предмета Предмет јавне набавке Процењена вредност Врста поступка Оквирно време 

покретања

ЦПВ НСТЈ 

извршења / испоруке

Техника Спроводи други наручилац Напомена

0001 Добра Набавка горива за потребе општине Лапово 1.167.000,00 Отворени поступак 1. квартал

09000000 - Нафтни 

деривати, гориво, 

електрична енергија и 

други извори енергије

РС218 - Шумадијска 

област

0002 Добра

Набавка електричне енергије за потребе објеката 

општине и уличне расвете 5.900.000,00 Отворени поступак 2. квартал

09310000 - Електрична 

енергија

РС218 - Шумадијска 

област

0003 Услуге

Услуга хватања и збрињавања паса луталица на 

територији општине Лапово и уклањање угинулих 

животиња 1.250.000,00 Отворени поступак 1. квартал

77400000 - Услуге у 

области зоологије

РС218 - Шумадијска 

област

0004 Услуге Одржавање постојећих рачунарских програма 1.104.000,00

Преговарачки поступак 

без објављивања јавног 

позива 1. квартал

72267000 - Услуге 

одржавања и поправке 

софтвера

РС218 - Шумадијска 

област

0005 Услуге

Генерални пројекат канализационе мреже 

општине Лапово 5.833.333,33 Отворени поступак 2. квартал

71320000 - Услуге 

техничког пројектовања

РС218 - Шумадијска 

област

0006 Радови

Реконструкција и пренамена помоћног објекта у 

пословну зграду за потребе ватрогасне службе 39.700.000,00 Отворени поступак 2. квартал

45262700 - Адаптација 

зграда

РС218 - Шумадијска 

област

Општина Лапово
2024
3
18.03.2024

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ

Svetlana 
Velisavljevi
ć

Digitally signed by 
Svetlana 
Velisavljević 
Date: 2024.03.18 
14:08:07 +01'00'


